

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo: 54/2020
Processo de Licitação: 54/2020
Data do Processo: 17/03/2020

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 31/2020 (Sequência: 6)

Ao(s) 13 de Maio de 2020, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 84/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 54/2020, Licitação nº 13/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 12140 - ISMAEL LUCILIANO GALHARDO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADAPTADOR DE TOMADA 3 PINOS	UNI	100,00		0,0000	1,82	182,00
3	BARRA DE CONDUITE 3/4	BR	500,00		0,0000	3,95	1.975,00
4	BUCHA PARA FIXAÇÃO 10 MM	UNI	3.000,00		0,0000	0,04	120,00
5	BUCHA PARA FIXAÇÃO 8 MM	UNI	3.000,00		0,0000	0,02	60,00
6	BUCHA PARA PAFUSO 6MM	UNI	3.000,00		0,0000	0,02	60,00
12	CABO FLEXIVEL 1,5 MM PRETO/VERMELHO	M	3.000,00		0,0000	0,37	1.110,00
14	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM BRANCO	M	12.000,00		0,0000	0,99	11.880,00
15	FIO PARALELO 4,00 MM PRETO	M	5.000,00		0,0000	1,50	7.500,00
17	CAIXA DE TOMADA 2P + T 20A + INT BIP	M	400,00		0,0000	10,50	4.200,00
23	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	UNI	500,00		0,0000	15,50	7.750,00
24	DISJUNTOR BIPOLAR 30A	UNI	500,00		0,0000	15,50	7.750,00
25	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	UNI	500,00		0,0000	15,50	7.750,00
26	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UNI	150,00		0,0000	18,50	2.775,00
30	EXTENSÃO FIO 10MT COM PLUG MACHO E FEMEA	UNI	50,00		0,0000	15,77	788,50
31	EXTENSÃO TRIPLA FIO PARALELO 2X0,75MM 10MT	UNI	50,00		0,0000	15,83	791,50
32	FITA ADESIVA DUPLA FACE ESPUMADA 3MM ROLO 3M (PARA USO REDE ELÉTRICA)	RL	50,00		0,0000	3,25	162,50
41	INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES 2X4	UNI	300,00		0,0000	2,50	750,00
42	INTERRUPTOR DE SOBREPOR	UNI	300,00		0,0000	2,35	705,00
43	ISOLADOR ROLDANA DE PVC, COM PREGO 36X36	UNI	100,00		0,0000	0,18	18,00
45	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W X 127V	UNI	5.000,00		0,0000	6,44	32.200,00
47	PLUG 2 P+ T FEMEA	UNI	1.000,00		0,0000	1,80	1.800,00
48	PLUG MACHO 2P + T	UNI	1.000,00		0,0000	1,96	1.960,00
49	PLUG MACHO SISTEMA UNIVERSAL	PÇ	1.000,00		0,0000	1,34	1.340,00
51	QUADRO DISTRIBUIÇÃO EMB 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO TRIFÁSICO 100	UNI	150,00		0,0000	59,00	8.850,00
52	REATOR ELETRONICO ALTO FATOR BIVOLT 2 X 20W	UNI	150,00		0,0000	12,50	1.875,00
54	REATOR ELETRONICO ALTO FATOR DE POTENCIA BIVOLT 1 X 40	UNI	150,00		0,0000	12,60	1.890,00
56	SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES	UNI	2.500,00		0,0000	0,42	1.050,00
60	TOMADA DE SOBREPOR UNIVERSAL 2P+T	UNI	800,00		0,0000	2,18	1.744,00
62	TOMADAS PARA TELEFONE FEMEA 3 PINOS	UNI	400,00		0,0000	1,69	676,00
63	TOMADAS PARA TELEFONE MACHO 3 PINOS	UNI	400,00		0,0000	1,04	416,00

Total do Participante ----->

110.128,50

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo: 54/2020
Processo de Licitação: 54/2020
Data do Processo: 17/03/2020

Folha: 2/3

Participante: 14029 - DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALICATE COM CATRACA PARA CRIMPAGEM DE CONECTORES DO TIPO RJ11 E RJ45 COM 2 CAVAS PARA CONECTORES DE 6 E 8 PINOS, 1 LÂMINA DE CORTE DE FIO E 2 LÂMINAS DE DECAPAGEM.	UNI	3,00	CG 568R	0,0000	52,80	158,40
16	FIO SOLIDO 2,50 MM AZUL	M	3.000,00	CORFIO	0,0000	1,13	3.390,00
18	CANAleta DE PVC PARA PAREDE	M	3.000,00	ENERBRAS	0,0000	1,75	5.250,00
22	CONJUNTO DE TOMADA BRANCA 2P+T	UNI	3.000,00	PLUZIE	0,0000	2,60	7.800,00
36	GRAMPO PARA FIXAR FIO - PACOTE COM 15 UNIDADES	PCT	100,00	R. FABRIL	0,0000	1,40	140,00
37	INTERRUPTOR 2 TECLAS BRANCO	UNI	300,00	PLUZIE	0,0000	3,80	1.140,00
39	INTERRUPTOR COM 1 TECLA E 1 TOMADA 2X4	UNI	300,00	PLUZIE	0,0000	4,08	1.224,00
40	INTERRUPTOR DE EMBUTIR DUPLO 2X4	UNI	300,00	PLUZIE	0,0000	3,80	1.140,00
44	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30 WATS X 127V	UNI	5.000,00	EMPALUX	0,0000	16,57	82.850,00
46	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 125W	UNI	1.000,00	GLIGHT	0,0000	12,10	12.100,00
50	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 DISJUNTORES SEM BARRAMENTO	UNI	150,00	GOMES	0,0000	18,25	2.737,50
57	TOMADA 2X4 2P+T	UNI	600,00	PLUZIE	0,0000	2,46	1.476,00
58	TOMADA DE LOUÇA BIFÁSICA 30 AMPERES	UNI	300,00	DECORLUX	0,0000	4,85	1.455,00
59	TOMADA DE LOUÇA TRIFASICA 30 AMPERES	UNI	300,00	DECORLUX	0,0000	6,05	1.815,00
61	TOMADA FÊMEA	UNI	800,00	VOLTIM	0,0000	2,05	1.640,00

Total do Participante -----> 124.315,90

Participante: 14536 - MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	CABO FLEXIVEL 10 MM PRETO/VERMELHO	M	3.000,00	STAR BRAZIL	0,0000	3,51	10.530,00
9	CABO FLEXIVEL 6 MM PRETO/VERMELHO	M	3.000,00	STAR BRAZIL	0,0000	1,52	4.560,00
10	CABO FLEXIVEL 4 MM PRETO/VERMELHO	M	3.000,00	STAR BRAZIL	0,0000	0,93	2.790,00
11	CABO FLEXIVEL 2,5 MM PRETO/VERMELHO	M	3.000,00	STAR BRAZIL	0,0000	0,50	1.500,00
13	FIO PARALELO 2 X 1,5 MM PRETO	M	10.000,00	STAR BRAZIL	0,0000	0,70	7.000,00
35	FOTOCELULAS 220W	UNI	1.000,00	MAPRETRON	0,0000	10,42	10.420,00
53	REATOR ELETRONICO ALTO FATOR BIVOLT 2 X 40W	UNI	150,00	E.P.I	0,0000	14,50	2.175,00

Total do Participante -----> 38.975,00

Participante: 14537 - GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	FITA ISOLANTE ROLO COM 20 METROS	RL	1.500,00	SOPRANO	0,0000	2,75	4.125,00
34	FITA ISOLANTE. ROLO COM 10 M	RL	1.000,00	G-20	0,0000	1,46	1.460,00

Total do Participante -----> 5.585,00

Total Geral -----> 279.004,40

**ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 13/2020 - PR**

Processo Administrativo: 54/2020
Processo de Licitação: 54/2020
Data do Processo: 17/03/2020

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Cunha, 13 de Maio de 2020

COMISSÃO:

FAUSTO RICARDO DA SILVA OLIVEIRA - - Pregoeiro(a)
JOSE EMILIO DOS REIS NUBILE - - MEMBRO
MARCELO JOSE OLIVEIRA BITTENCOURT - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUCIANO JEFFERSON GALHARDO - - Representante
NELSON MARIANO FILHO - - Representante
BRUNA CAROLINA DA SILVA BARBOSA - - Representante